
Statutární město Ústí nad Labem

8. zasedání Zastupitelstva města

dne: bod programu:

16. 12. 2019 1.

věc:

Návrhy obecně závazných vyhlášek města

důvod předložení:

změna legislativy

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Mgr. Miloš Studenovský , vedoucí právního odboru

předkládá:

Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Rada
Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly
RMO Střekov
RMO Neštěmice
RMO Severní Terasa
RMO Ústí nad Labem - město
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města  po projednání

vydává

1) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2019 o evidenci trvale označených psů a jejich chovatelů
2) obecně závaznou vyhlášku č. 2/2019 o místním poplatku ze psů
3) obecně závaznou vyhlášku č. 3/2019 o místním poplatku z pobytu

Přílohy:
č. 1 návrh OZV 1/2019

č. 2 návrh OZV 2/2019

č. 3 návrh OZV 3/2019

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvu města Ústí nad Labem jsou předloženy zpracované návrhy 3 obecně závazných 
vyhlášek města (dále jen OZV), které reagují na změnu legislativy k 1. 1. 2020.

Návrh OZV č. 1/2019, o evidenci psů, nahradí v případě schválení stávající vyhlášku města o 
povinnosti čipovat psy a následně je vést v příslušné evidenci. Změna spočívá ve vypuštění povinnosti 
čipovat psy, neb tato povinnost bude k 1. 1. 2020 zavedena samotným zákonem. Zůstává tak povinnost 
evidovat psy v příslušné evidenci, neboť doposud žádná centrální (národní) databáze nebyla zákonem 
zřízena.

Návrh OZV č. 2/2019, o místním poplatku ze psů, reaguje na legislativní změny zákona o místních 
poplatcích. Výše jednotlivých sazeb i důvody pro osvobození zůstávají stejné jako doposud, nově je 
snížená sazba uvedena ex lege pro osoby starší 65 let.

Návrh OZV č. 3/2019, o místním poplatku z pobytu, reaguje na legislativní změnu zákona o místních 
poplatcích, kdy došlo ke zrušení poplatku z ubytovací kapacity a jeho nahrazení právě poplatkem z 
pobytu. Nově je tak zaváděn poplatek z pobytu a jsou navrženy sazby pro r. 2020 a roky následující.

Všechny OZV byly konzultovány s Ministerstvem vnitra ČR s tím, že návrhy nebyly shledány v 
rozporu se zákonem. Ke všem třem návrhům vydalo MV ČR doporučení, která byla následně do 
návrhů vyhlášek zapracována.

Návrhy OZV byly rozeslány i na jednotlivé MO.

MO Střekov usnesením doporučil schválení OZV s účinností k 1. 1. 2020 s tím, že požádal o revizi 
aktuálnosti legislativy (bylo provedeno a zapracováno) a omezení poznámkového aparátu a jeho 
převedení do normativní části vyhlášky (zapracováno nebylo z důvodu nadčasovosti OZV, kdy 
poznámkový aparát není právně závazný a jako taková pak OZV "přežije" i dílčí změny legislativy).

MO Severní Terasa doporučila u OZV o místním poplatku z pobytu sazbu poplatku od r. 2021 nastavit 
ve výši 25,- Kč a to z důvodu podpory turistického ruchu ve městě Ústí nad Labem. U OZV o místním 
poplatku ze psů doporučila zavést přechodné ustanovení pro osoby, které nově již ze zákona nebudou 
spadat o kategorie s nižší sazbou poplatku.

MO Neštěmice projednal návrhy OZV bez připomínek

MO Ústí nad Labem - město návrhy projednalo s tím, že k návrhu OZV 1/2019 nemělo připomínky a k 
návrhu OZV č. 2/2019 a 3/2019 připomínky vzneslo. U OZV č. 2/2019 doporučil tento MO návrh 
rozšířit o přechodné ustanovení, na základě kterého by poplatníci, kteří nejdéle k 31.12.2019 splnili 
podmínku pro sníženou sazbu poplatku tj. poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 
vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmů, anebo poživatel sirotčího důchodu, měli 
nárok na sníženou sazbu i od 1. 1. 2020, a to i v případě, že nesplňují věkovou hranici 65 let. U OZV 
3/2019 členové rady MO ÚL – město vedli diskuzi k sazbě poplatku, zvláště k jeho navrhované výši 
od roku 2021 s tím, zda je tato výše adekvátní s ohledem na nutnost podpory cestovního ruchu a 
podnikání v Ústí nad Labem.

Na základě připomínek jednotlivých obvodů byla při projednání v Radě města dne 18. 11. 2019 u 
návrhu OZV 3/2019 o místním poplatku z pobytu nastavena sazba pro rok 2021 a roky následující na 
částku 30,- Kč.

Přílohy:

Důvodová zpráva:



č. 1 usnesení RM

č. 2 MV ČR_OZV 1/2019 a 2/2019

č. 3 MV ČR_OZV 3/2019

č. 4 RMO Střekov

č. 5 RMO ÚL město - 1/2019

č. 6 RMO ÚL město - 2/2019

č. 7 RMO ÚL město - 3/2019

č. 8 RMO Neštěmice - 1/2019

č. 9 RMO Neštěmice - 2/2019

č. 10 RMO Neštěmice - 3/2019

č. 11 RMO Severní Terasa

Důvodová zpráva:


